令和５年８月 ３０日

利用者、保護者、祖父母各位
特定非営利活動法人にじのかけ橋
理事長　鈴木　俊昭

ペーパーレス化の推進に伴うお便り等についての調査について

日頃より当法人ならびに各事業所の運営にご理解いただき厚くお礼申し上げます。
さて、SDGｓに向けて当法人全体で取り組んでいます。また、国よりペーパーレス化（不要な紙を使用しないこと、紙のリサイクルの推進等）について実施を勧められているところです。
当法人としましても年間皆様に多くの書類を配布させていただいています。
電子機器（携帯、パソコン等）の普及により紙に印刷しなくても皆様に情報が届けることができるようになっています。つきましては、下記に質問について回答いただければと思います。
また、天候の急変や大型台風や新型コロナウイルスの感染拡大など皆様にご連絡を行う機会が多くなってきております。天候により安全に利用者様を送るため早めに帰宅や避難殿を行う状況が生じて来ています。メール等についてもご回答お願いいたします。
できましたら９月４日（月）までに各事業所に提出お願いいたします。

―――――――――――――――――提出―――――――――――――――――――――――――――
ペーパーレス化の推進に伴うお便り等についての調査について

　事業所　□　アルシオン　□　ミストラル　□　ワンルーチェ　□　グループホーム
　　お名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　□　利用者　　□　保護者

（設　　問）
１　お便りが多すぎる　　　　　　　　　　　　　１　はい　　２　適当　　３　いいえ
２　携帯電話を持っている　　　　　　　　　　　１　はい　　２　いいえ
３　ラインのアプリを携帯に導入してある　　　　１　はい　　２　いいえ
４　ラインで資料が見れる　　　　　　　　　　　１　はい　　３　いいえ
５　ラインのグループ化について　（事業所ごと）１　登録できる　２　登録できない
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３　わからない
６　メールを見ることができる　　　　　　　　　１　はい　　２　いいえ

７　メール登録状況　　　　　　　　　　　　　　１　登録済　２　登録していない
８　紙をリサイクルしている　　　　　　　　　　１　はい　　２　いいえ
９　コアレックス信栄様からマー君回収事業について知ってますか？（紙を集めると工賃になります）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１　はい　　２　いいえ
１０その他　出達機能についてご意見がありましたら下記にお願いします。